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Sicuni Kamani, 12 de agosto del 2024. 

OFICIO Nº 011-2024- DREP-DUGEL-DIEP.N270197.S.K. 

SEÑORA 

DE LA 

ASUNTO 

Dra. Norka Belinda Ccori Toro 
DIRECTORA DE LA UGEL - EL COLLAO 

Prof. Gueni olinda, Uruchi Mixto 
Directora (e) de la IEP Nº 70197-Sicuni Kamani 

: Eleva Informe de la ficha ISIE de la IEP N° 70197 de Sicuni Kamani-
2024. 

REFERENCIA : Normas vigentes. 

Es grato dirigirme a su digna Dirección con la finalidad de hacer alcance 

del informe de LA FICHA ISIE de la Institución Educativa Primaria N2 70197 de Sicuni 

Kamani, jurisdicción de la UGEL El Collao, región Puno del 2024 en cumplimiento a las 

normas administrativas, con el siguiente detalle: 

Sin otro particular aprovecho la ocasión para expresarle mis 

consideraciones más distinguidas de mi aprecio personal. 

Atentamente, 

A (e) 
Educación Primari a 



FICHA INDICE BE SEGURIDAD DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS- ISIE 

DIMENSIÓN: 

Vulnerabilidad 

FRAGILIDAD 

RESILIENCIA 

Con criterlos_de vulnerabilidad 
Social 

Variable 

% de estudiantes que cuenta con necesidades educativas especiales asociadas a 

discapacidad. 

% de estudiantes con desnutricición . 

% de miembros de IE (excepto estudiantes) con necesidades educativas especiales 

asociadas a discapacidad. 

La IIEE cuenta con plan de GRD aprobado con RD vigente. 

Cuenta con comité de gestión de condiciones operativas con RD vigente. 

Cuenta con brigada de educación ambiental y gestión del riesgo de desastres aprobado 

con RD vigente. 

% de miembros de la IE que en promedio NO participan en los simulacros escolares 

(referencia ultimo simulacro) del año anterior. 

% de miembros de la IIEE con conocimiento de los peligros en la zona de ubicación de la 

IE. 

DIMENSIÓN: Físico 

Vulnerabilidad I Variable 

FRAGILIDAD 

RESILIENCIA 

% de muros/paredes en mal estado. 

% de columnas/pilares/soportes en mal estado. 

% de vigas en mal estado. 

% de estructura de techos/entrepisos en mal estado. 

Antigüedad de la Construcció ... 

aterial predominante en las paredes. 

ateria l predominante en el techo. 

aterial predominante en el piso 

Sistema eléctrico. 

% déficit o falta de cumplimiento de la Normativa del Reglamento Nacional de 

Edificaciones en el diseño y construcción del Loe. Escolar. 

Loe. Escolar con planos y/o croquis de señalización y evacuación interna y en zonas 

visibles. 

Local educativo cuenta con Certificado de Inspección Técnica de Seguridad en 

Edificaciones emitido por la municipalidad . 

Valor 

cualitativo 

ºª 20 % 

ºª 20% 

ºª 20 % 

Cuenta con plan aprobado con RD 

Cuenta con CGCO con RD de conformación 

Cuenta con BEAGRD con RD de conformación 

ºª 20 % 

61 a 80 % 

Valor 

cualitativo 

61 a 80 % 

61 a 80 % 

41 a 60% 

41 a 60% 

De 26 a 35 años 

Adobe 

adera y Calamina 

ladera (entablado) 

Operativo sin puesta a t ierra 

41 a 60% 

No implementado -
No tiene certificado 1 

Valor 

cuantitativo 

1 

1 

4 

1 

1 

1 

4 

1 

Valor 

cuantitativo 

4 

6 

3 

4 

o 
o 
5 

3 

3 

5 

5 -41 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

PRIMARIA 

Total variables 

Suma valor 

cuantitativo (#) 

Operación # / 8 = 
Nivel vulnerabilidad 

Total variables 

Suma valor 

cuantitativo (#) 

Operación # / 12 = 
Nivel vulnerabilidad 

70197 

8 

14 

1.75 

12 

41 

3.42 

ALTO 

O/indo Urvch, M1xtó 
DIRECTORA (e) 

Éeuc aeié n Primaria 

Firma y Sello del Director 

INSTITUCIÓN 



DIMENSIÓN: 

Vulnerabilidad 

FRAGILIDAD 

RESILIENCIA 

DIMENSIÓN: 

Vulnerabilidad 

FRAGILIDAD 

RESILIENCIA 

Económica 

Variable 

Local escolar con acceso a Agua Potable. 

Local escolar con acceso a energía eléctrica . 

.ocal escolar con acceso a desague . 

Local escolar con acceso a internet . 

Local escolar con presupuesto de mantenimiento el 2023 . 

Local escolar implementado con Dispositivo de seguridad en el año 2022 . 

Ambiental 

Variable 

anejo de aguas residuales del Local escolar. 

Manejo de residuos sólidos del Local escolar. 

% de brigadistas de educación ambiental y GRO NO capacitados en temas concernientes a 

sus roles . 

Local escolar con tachos o contenedores para el reciclado de residuos. 

G 

h1Mixto 
A (e) 
rim1ma 

Firma y Sello del Director 

Valor 
cualitativo 

Pozo 

Red pública 

o cuenta con desagüe 

No cuenta con cobertura 

Presupuesto cubre el 30% de necesidades 

Loe. Escolar no Implementado con dispositivo de 
seguridad 

Valor cualitativo 

Utiliza pozo ciego o negro 

Otros (Se deposita en un pozo/ Láentierran 

41 a 60% 

Insuficiente cant. de tachos y/o contenedores 

Dimensión 

Social 

Física 

Económica 

Ambiental 

Valor 
cuantitativo 

4 

1 

4 

4 

4 

Valor 
cuantitativo 

3 

2 

3 

3 

11 

Valor promedio 

1.75 

3.42 
3.67 

2.75 

11.58 

EDUCATIVA 
PRIMARIA 

Total variables 

Suma valor 

cuantitativo(#) 

Operación # / 6 = 

Nivel vulnerabilidad 

Total variables 

Suma valor 

cuantitativo(#) 

Operación # / 4 = 

Nivel vulnerabilidad 

Suma Valor promedio 

Cantidad dimensiones 

Promedio 

Nivel 

vulnerabilidad del 

70197 

6 

22 

3.67 

ALTO 

4 

11 

2.75 

MEDIO 

11.58 

4 

2.90 

MEDIO 


