

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO INSTITUCION EDUCATIVA PRIMARIA Nº 70 197 Sicuni- Kamani ILAVE

"Áño del Bicentenario, de la consolidación de muestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Áyacucho"

Sicuni Kamani, 12 de agosto del 2024.

OFICIO N° 011-2024- DREP-DUGEL-DIEP.Nº70197.S.K.

SEÑORA

: Dra. Norka Belinda Ccori Toro

DIRECTORA DE LA UGEL - EL COLLAO

DE LA

: Prof. Gueni olinda, Uruchi Mixto

Directora (e) de la IEP Nº 70197-Sicuni Kamani

ASUNTO

: Eleva Informe de la ficha ISIE de la IEP N° 70197 de Sicuni Kamani-

2024.

REFERENCIA: Normas vigentes.

Es grato dirigirme a su digna Dirección con la finalidad de hacer alcance del informe de LA FICHA ISIE de la Institución Educativa Primaria Nº 70197 de Sicuni Kamani, jurisdicción de la UGEL El Collao, región Puno del 2024 en cumplimiento a las normas administrativas, con el siguiente detalle:

Sin otro particular aprovecho la ocasión para expresarle mis consideraciones más distinguidas de mi aprecio personal.

Atentamente,

Gueni Olinda Uruchi Mixio DIRECTORA(e) Educación Primaria

FICHA INDICE DE SEGURIDAD DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS - ISIE

(Con criterios de vulnerabilidad)

DIMENSIÓN: Social

Vulnerabilidad	Variable	Valor cualitativo	Valor cuantitativo
	% de estudiantes que cuenta con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad.	0 a 20 %	1
FRAGILIDAD	% de estudiantes con desnutricición.	0 a 20 %	1
	% de miembros de IE (excepto estudiantes) con necesidades educativas especiales asociadas a discapacidad.	0 a 20 %	4
RESILIENCIA	La IIEE cuenta con plan de GRD aprobado con RD vigente.	Cuenta con plan aprobado con RD	1
	Cuenta con comité de gestión de condiciones operativas con RD vigente.	Cuenta con CGCO con RD de conformación	1
	Cuenta con brigada de educación ambiental y gestión del riesgo de desastres aprobado con RD vigente.	Cuenta con BEAGRD con RD de conformación	1
	% de miembros de la IE que en promedio NO participan en los simulacros escolares (referencia ultimo simulacro) del año anterior.	0 a 20 %	1
	% de miembros de la IIEE con conocimiento de los peligros en la zona de ubicación de la IE.	61 a 80 %	4
		TOTAL SUMA DE VALORES	14

INSTITUCIÓN EDUCATIVA	70197
PRIMARIA	

Total variables	8
Suma valor cuantitativo (#)	14
Operación # / 8 =	1.75
Nivel vulnerabilidad	BAIC

DIMENSIÓN: Física

Vulnerabilidad	Variable	Valor cualitativo	Valor cuantitativo
	% de muros/paredes en mal estado.	61 a 80 %	4
	% de columnas/pilares/soportes en mal estado.	61 a 80 %	6
	% de vigas en mal estado.	41 a 60 %	3
	% de estructura de techos/entrepisos en mal estado.	41 a 60 %	3
FRAGILIDAD	Antigüedad de la Construcción.	De 26 a 35 años	4
	Material predominante en las paredes.	Adobe	0
	Material predominante en el techo.	Madera y Calamina	0
	Material predominante en el piso	Madera (entablado)	5
	Sistema eléctrico.	Operativo sin puesta a tierra	3
RESILIENCIA	% déficit o falta de cumplimiento de la Normativa del Reglamento Nacional de Edificaciones en el diseño y construcción del Loc. Escolar.	41 a 60 %	3
	Loc. Escolar con planos y/o croquis de señalización y evacuación interna y en zonas visibles.	No implementado	5
	Local educativo cuenta con Certificado de Inspección Técnica de Seguridad en Edificaciones emitido por la municipalidad.	No tiene certificado	5
		TOTAL SUMA DE VALORES	41

Total variables	12
Suma valor cuantitativo (#)	41
Operación # / 12 =	3.42
Nivel vulnerabilidad	ALTO

DIRECTORA (e)
Educación Primaria

Firma y Sello del Director

INSTITUCIÓN

DIMENSIÓN:

Económica

Vulnerabilidad	Variable	Valor cualitativo	Valor cuantitativo
	Local escolar con acceso a Agua Potable.	Pozo	4
	Local escolar con acceso a energía eléctrica.	Red pública	1
FRAGILIDAD	Local escolar con acceso a desague .	No cuenta con desagüe	5
	Local escolar con acceso a internet .	No cuenta con cobertura	4
	Local escolar con presupuesto de mantenimiento el 2023.	Presupuesto cubre el 30% de necesidades	4
RESILIENCIA	Local escolar implementado con Dispositivo de seguridad en el año 2022.	Loc. Escolar no Implementado con dispositivo de seguridad	4
		TOTAL SUMA DE VALORES	22

EDUCATIVA	70197
PRIMARIA	

Nivel vulnerabilidad	ALTO
Operación # / 6 =	3.67
Suma valor cuantitativo (#)	22
Total variables	6

DIMENSIÓN:

Ambiental

Vulnerabilidad	Variable	Valor cualitativo	Valor cuantitativo
	Manejo de aguas residuales del Local escolar.	Utiliza pozo ciego o negro	3
FRAGILIDAD	Manejo de residuos sólidos del Local escolar.	Otros (Se deposita en un pozo / La entierran/ La queman	2
RESILIENCIA	% de brigadistas de educación ambiental y GRD NO capacitados en temas concernientes a sus roles.	41 a 60 %	3
	Local escolar con tachos o contenedores para el reciclado de residuos.	Insuficiente cant. de tachos y/o contenedores	3
		TOTAL SUMA DE VALORES	11

	2.75
Operación # / 4 =	
Suma valor cuantitativo (#)	11
Total variables	4

G

Gueni Olinda Uruchi Mixto
DIRECTORA (e)
Educación Primaria

Firma y Sello del Director

Dimensión	Valor promedio
Social	1.75
Física	3.42
Económica	3.67
Ambiental	2.75
Suma	11.58

Suma Valor promedio	11.58
Cantidad dimensiones	4
Promedio	2.90

Nivel	MEDIO
vulnerabilidad del	MEDIO